[image: Герб 2]
СОВЕТ
ТЕЙКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от   27.07.2016г. № 85-р
г. Тейково

О внесении изменений в решение Совета Тейковского муниципального района от 31.10.2012г. №210-р «Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества Тейковского муниципального района»

В соответствии с Уставом Тейковского муниципального района Ивановской области (в действующей редакции) и руководствуясь приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011г. №424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества»,

Совет Тейковского муниципального района  РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета Тейковского муниципального района от 31.10.2012г. №210-р «Об утверждении Положения о реестре муниципального имущества Тейковского муниципального района» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. раздела «2. Объекты учета реестра муниципального имущества Тейковского муниципального района» изложить в новой редакции:
 «2.1. Объектами учета в реестре являются:
- находящееся в муниципальной собственности Тейковского муниципального района недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);
- находящееся в муниципальной собственности Тейковского муниципального района движимое имущество, стоимость которого превышает 20000 рублей, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями Тейковского муниципального района, акции, доли (вклады) Тейковского муниципального района в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество;
- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения Тейковского муниципального района, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат Тейковскому муниципальному району, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является Тейковский муниципальный район Ивановской области.».
1.2. По всему тексту приложения слова «…отдел экономического развития, торговли и имущественных отношений…» заменить словами «… отдел экономического развития, торговли, имущественных отношений и муниципального заказа…» в соответствующем падеже.

Глава Тейковского
муниципального района                                                                                         С.А.Семенова

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg